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BlJP.L~ll OGAN- ILIR

KEPuroSAN BUPATI OGAN ILIR
NOlvlOR : ~9 '3/ KEP/ PE~1)A/2008

TENTANG
T J;\K BlThU DAj~ BANGlJNAN

PEIvIBAGIAN BIAY A PEIv1UNRINTGAHlr~"~JGPATEN OGAN ILIR
BAGIA1~ PEME

BUP ATl OGAN ILlR.

: _.' , . '. Pemerintah Numor 41 Tahun .2007
bahwa dellgatl dltl;;tal)~llln}a Peratl11 allB' P munmttan Pajak Bunu clan
tentang Organisagi Perang~at Dael:.a~ ~;: ~aan t;;Ilir yang ditetapk.111
Bal\:,ounan Bagian pemenntal~ ~1 UP~" N 1:>', 138/KEP/PE1\TDAJ2007
berdasarkan Keputusan Bup~t1 Ogall I lI'k1 ~mOl
tango-a116Maret 2007 perin dtadakan perbal an, ,

_.f? , d I .. f 'lu dltetapkan
b. bahwa berdasarkan pe1timbangan ~ebaga1tnal1apa a lUlU a, pet .

dengan Keputusan Bupati Ogan Illr.

T TILT da '..Jom-1' 6 Tahun 1983 telltallg Ketentuml Umum dan Tala1. L)ti( ang- Jt1 ng 1 U • • h 19 ~ N
Cara Perpajakan (Lembaran Negara Republik IndoneSl:l !a un . iL ,01nor
49 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3262), sebagalmana telah dmbah
ter~tkhirdengan Undang-Undallg Nomor 16 Tallun 2000 tentang Perubahan
Kedua atas Un<llng-Und.1ngNemer 6 Tahun 1983 tentang Ketentuan Umum
dan Tata Cara Perpajakan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000
Nomor 126. Tambahan Lemba1'anNegara NomoI'3984);

2. Unclmg-Undaug l..Jomor 12 Tahun 1985 tetltang Pajak Bumi clan Bangunall
(Lembal'an Negara Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 3312),
sebagaimana telah diubah dengan Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994
teniaug Perubalum mas UmLmg-UlldangNomoI' 12 Tahun 1985 tentang Pajak
Bum! dan Bangunan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1994
Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569)~
Undc1ng-Ul1dangNomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukall Kabupateu
Ogan Kometmg Ulu Timur, Kabupaten Ogan Kometmg VIu Selatan dan
Kabupaten Ogan IIir di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152. Tambahan Lembarall Negara
Nomor 4347);

Undang-Undang NomoI' 32 Tahun 2004, tentang Pemerilltl1uUl Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun :2004 Nomor 125, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang NomoI' 8 Tahutl 2005 telliang Penetapan Peraturan Pemerilltah
Pengganti Undang-Undang NomOl'3 Tahun 2005 tentang Pel"uhahanUndang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi
Clldang-Ulldang (Lembarall Negara Republik Indonesia Tahun 2005 NomOi'
108~Tambahan Lembaran Negara Nomor 4548);

Uudang-Undmlg NomoI' 33 Tahun 2004 teutal1g Perimbangall Keumlgan
antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Nomor
4438);



6. Peraturan Pemel'intah Nomor 16 Tahull 2000 tentang Pembagian Hasit
Pen~rimaan Pajak Bumi dan Bangunan antara Pemerintah Pusat dan Daerah
(Lembaran Ncgara Republik Indonesia Tallun 2000 Nomor 36);

7. Pel'Jtunm Menteri Dalam Nege:riRepublik hldonesia Nomor 4 Tahun 1985
ter..tangPengurusan Pendapatan Daerah Hasil Pajak Bumi clanBangunan;

8. Keputusall Mellteri Keuangan Republik hldonesia NomoI' 82/KNIK.04/2000,
tanggal 21 Maret 2000 tentang Pembagian Hasil Penerimaan Pajak Bumi clan
Bangunan antara Pemerintall Pusat dan Daerah' ,

9. Keputusan ~lenteri Keuangan Republik hldonesia NomoI' 83/KMK/04/2000,
tentang Pembagian dan Pen&.-lZUnaanBiaya Pemungutan Pajak Bumi dan
Bangunan (PBB);

10. Keputusan BeI'SatThlDirektur Jenderal P<tiak d.lll Ditjen PUOD NomoI'
30/PJ.7/1986 NomoI" 973/560 tentang Pelaksanaan Pelimpahan Wewenang
Penagihan PBB kepada Gubemur Provinsi dan BupatilWalikota;

11. Keputus31l Bersama Dit'ektur JenderaI P<tiak d.l11Ditjen PUOD Nomoi'
3liPJ.7/1986 Nomor 973/561 tentang Pembayaran Pembagian Biaya
Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan;

12. Keputusan Gubemur Sumatera Selatan Noma!' 273/SKJII12000 tentang
Pembagian Biaya Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan antara Pemerintah
Provinsi Sumatera Selatan dengan Pemerintah KabupatenIKota;

13. Peraturan Daerah Kabupatell Ogan Ilir Nomor 03 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Orgarusasi Dinas Daerah Kabupaten Ogan Ilir (Lembaran
Daerah Kabupaten Ogan illr Tallon 2008 Nomor 03 sen D).

: KEPUTUSAN BUPA11 OGAN ILIR TENTANG PE:MBAGIAN BIAYA
PE1\1UNGUTAN PAJAK Billvll DAN BANGUNAN BAGIAN PE1\1ERINTAH
KABUPATEN OGAN ILIR.

: Mencabut Keputusan Bupati Ogan nil' Nomor 1381KEPIPENDAJ2007tanggal16
Maret 2007 tentang Pembagian Biaya Pemungutan Pajak Butni dan Bangunan
bagian Pemerintah Kabupaten Ogan llir.

: ~1enetapkan kembali Pembagian Biaya Pemungutall P<tiakBumi dan Bangunan
bagian Pemerintah Kabupaten Ogan nir.

: Pembagian Biaya Pemugutan Pqjak Bumi clan Bangunan Sektor Pedesaall dan
Perkotaan bagian Pemenntah Kabupaten Ogan nir setelah masing-masing
dijadikan 100 % (seratus persen), dibagi dengan perincian sebagai berikut :
1. lTl1tuk petugas perIlul1gut di Desa/Kelurallan .
2. tJutuk petugas pemungut di Kecamatan :

a. Camat .
b. Ka8iPemerintahan Kecamatan .

3. Untuk petugas pemuugut Dinas PenclapatanKab. Ogan nil' .

15%
5 <Nl

20 ~'o

: Pembagian Biaya Pemungutan Pajak Bumi clanBangunan Sektor Perkebunan d.1n
Pertambangan bagian Pemerintah Kabupaten Ogan nir setelah masing-masing
dijadikan 100 % (seratus persen), dibagi dengan perincian sebagai berikut :
1. untuk unsur Pemerintah Kab. Ogan IIir sebesar 48 '?/o
2. untuk unsur Dinas Pendapatan Kab. Ogan nir sebesar . .. 52 (M>



: Pembagian Biaya Pemungutan Pajak Bumi clan Bangullan .Sektor Perkebunan
bagian un sur Pemerintah Kabupaten Ogan rur sebesar 48 % (empat puluh delapan
persen) sebagaimana dimaksud diktum KEE~1PAT angka 1 (satu) Keputusan ini
setelah dijadikan 100 % (seratus persell), dibagi dengan perincian sebagai berik'Ut :

1. Bupati Ogan nil' 37 ~/O
2. Wakil Bupati Ogan llir ,..... 27 %
3. Sekretaris Daerah Kabupaten Ogan IIir 16 %
4. Asisten Sekda (3 orang) 12 %
5. Unsur Inspektorat '" , 2 ~o
6. Unsur Dinas Pertanian, Perkebunan dan Kehutanan 2 %
7. Unsur Bagian Keuc1ngan 2 %
8. Unsur Bagian Hu.h.'umdan Perundang-Undangan ,. 2 %

: Pembagian Biaya Pemungutan Pajak Bumi d.:1nBangun.(1n Sektor Petiamban~111
bagian UllsurPemerintah Kabupaten Ogan IIiI' sebesar 48 % (empat puluh clelapan
persen) sebagaimana dimaksud diktum KEEMPAT angka 1 (satu) Keputusan ini
setelah dijadi~1n 100 % (seratus pel'Sen). dibagi dengan perincian sebagai berikut :

1. Bupati O~1n llir ,....................................... 37 <!,'o
2. Wakil Bupati Ogan nir 27 %
3. Sekretaris Daerah Kabupaten Ogan IIir 16 %
4. Asisten Sekda (3 orang) 12 %
5. Unsur Inspektora t 2 t3-6
6. Unsur Dinas Pertambangan, Energi dan Lingkungan Hidup 2 %
7. Unsur Bagian Keuangan 2 ~/o
8. Unsur Bagian Hukum clanPerundang-Undangan ,...... 2 <!/o

: Pembagkltl Biaya Pemungutan Pqjak Bumi dan Bangullan (PBB) sektor pedesaan,
perkotaan bagian unsur Dinas Pendapatan Kabupaten Ogan Ilir sebesllr 20 % (dua
puluh persen) sebagaimana dimaksud diktum KETIGA angka 3 (tiga) daTI
Petnbagk11l Biaya Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) sektor
perkebunan clan pertambangan bagian unsur Dinas Pendapatan Kabupaten Ogan
IIir sebesar 52 % (lima puluh dua persen) sebagaimana dimaksud diktum
KEEIvfPAT angka. 2 (dua) Keputusan ini akan diatur dan ditetapkan lebih lanjut
oleh Kepala Dinas Pendapatan Kabupaten Ogan Dir.

Segala biaya yang timbul akibat diterbitkcuU1ya Keputusan ini dibebankim pada
Anggaran Pendapatan clanBelanja Daerah Pemerintah Kabupaten Ogan Ilil"

KESE.MBILAN : Keputusall illi tUulai Lerlaku pada. tanggal2 Jalluari 2008, dengan ketetltuan bahwa
apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Indralaya
pada tanggal \!? ~, 2008

} BL'PATIOGAN~

LMA
SALINAN : Keputusan ini dir;ampaikan Kepada Yth.

1. Bapak Gubernur Smuatet'a Selatan di Paletnballg.
2. Sdr. Ketua DPRD Kabupaten Ogan llir di Indralaya.
3. Sdr. InspeJ...1UrKabupaten Ogan rur.
4. Sdr. Kepala Bagian Hulmm dan GruIla Setd.:1Kabupaten Ogan flir.
5. S<h-. Kepala Bagian Keuangan Setda Kabupaten Ogan llir.
6. Para Camat se Kabupaten Ogan rur.


